

Data publikacji: 10-08-2010



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2010 r.

Druk nr 958 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI NAUKI, EDUKACJI I SPORTU**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 5 sierpnia 2010 r.
ustawie o zmianie ustawy o rzecznikach patentowych**

Marszałek Senatu dnia 6 sierpnia 2010 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2010 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Nauki, Edukacji i Sportu
(-) Kazimierz Wiatr

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o rzecznikach patentowych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2010 r. ustawy o zmianie ustawy o rzecznikach patentowych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1, w art. 2:
 - a) skreśla się pkt 2 i 3,
 - b) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

"2. Ilekroć w ustawie jest mowa o:

 - 1) Urzędzie Patentowym – rozumie się przez to Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej,
 - 2) samorządzie – rozumie się przez to Polską Izbę Rzeczników Patentowych.";

- 2) w art. 1 w pkt 8, w art. 14:
 - a) skreśla się wyrazy ", chyba że wynika to z odrębnych przepisów",
 - b) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

"2. Obowiązek zachowania tajemnicy zawodowej nie dotyczy informacji udostępnianych na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2000 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1505, z późn. zm.) - w zakresie określonym tymi przepisami.";

- 3) w art. 1 w pkt 9, w art. 14a:
 - a) w ust. 1 skreśla się wyrazy "umiejętności i kształcenia",
 - b) w ust. 2 wyrazy "i kształcenia" zastępuje się wyrazem "zawodowego";

- 4) w art. 1:
 - a) w pkt 12 w lit. b, w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "odrębnymi przepisami" zastępuje się wyrazami "ustawą z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 63, poz. 394)",
 - b) w pkt 13, w art. 19c skreśla się wyrazy "(Dz. U. Nr 63, poz. 394)";

- 5) w art. 1:
 - a) w pkt 19 w zdaniu wstępnym wyrazy "i 28b" zastępuje się wyrazami "i art. 28b",
 - b) w pkt 44 w zdaniu wstępnym wyrazy "i 67b" zastępuje się wyrazami "i art. 67b";

- 6) w art. 1 w pkt 19, w art. 28a ust. 4 otrzymuje brzmienie:

"4. Krajowa Rada Rzeczników Patentowych może, na uzasadniony wniosek aplikanta, zwolnić go w części od ponoszenia opłaty, o której mowa w ust. 3, a także odroczyć jej płatność lub rozłożyć ją na raty.";

- 7) w art. 1 w pkt 22, w art. 31 w ust. 1:
 - a) w pkt 1 po wyrazie "przemysłowej" dodaje się wyrazy ", w tym prawa europejskiego i międzynarodowego",
 - b) skreśla się pkt 3;

- 8) w art. 1 w pkt 23:
 - a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"art. 32 otrzymuje brzmienie:",
 - b) przed ust. 1 dodaje się oznaczenie art. 32;

- 9) w art. 1 w pkt 27 lit. a otrzymuje brzmienie:

"a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) w przypadku ukończenia przez niego aplikacji,";"

- 10) w art. 1 w pkt 27 w lit. c, w pkt 4 wyrazy "bez usprawiedliwionej przyczyny" zastępuje się wyrazami ", bez usprawiedliwionej przyczyny,";
- 11) w art. 1 w pkt 29, w ust. 1 wyrazy "art. 23a, art. 20 ust. 4 pkt 2 i ust. 5" zastępuje się wyrazami "art. 20 ust. 4 pkt 2 i ust. 5, art. 23a";
- 12) w art. 1 w pkt 33, w art. 50a w ust. 1 w pkt 1 wyrazy "Polską Izbę Rzeczników Patentowych" zastępuje się wyrazami "Krajową Radę Rzeczników Patentowych";
- 13) w art. 1:
 - a) w pkt 33:
 - zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"po art. 51 dodaje się art. 51a w brzmieniu:",
 - art. 50a oznacza się jako art. 51a,
 - b) dotychczasowy pkt 33 oznacza się jako pkt 34a;
- 14) w art. 1 w pkt 42, w ust. 1 wyrazy "obwinionemu, poszkodowanemu oraz Rzecznikowi Dyscyplinarnemu" zastępuje się wyrazami "stronie";
- 15) w art. 1 w pkt 44, w art. 67a w ust. 1 skreśla się wyrazy "obowiązku przestrzegania";
- 16) w art. 2 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
"2. Do egzaminów kwalifikacyjnych osób, które odbywają aplikację w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą."